Muhammad Husain ibn Muhammad ibn Muhammad Husain ibn 'Ali ibn al-Hasan al-

Musanna ibn al-Hasan ibn 'Ali bin Abi Talib, yang lebih dikenal sebagai Allamah

Thabāthabā’i , lahir pada 29 Zulhijah 1321 H/1892 M di kota Tabriz, Iran4. Dalam sumber

lain, disebutkan bahwa ia lahir pada 17 Maret 1904 M (30 Zulhijah 1321 H)5. Ia berasal dari

keluarga ilmuwan ternama, yakni keluarga Thabāthabā’i , yang merupakan keturunan dari Al-

Hasan ibn 'Ali. Keluarga ini juga dikenal dengan gelar Al-Qâdhî, menandakan status mereka

sebagai cendekiawan dan ulama terkemuka. Thabāthabā’i menempuh pendidikan dasarnya di

Thabāthabā’i kembali ke Tabriz dan menetap selama sepuluh tahun. Selama periode ini, ia

mengalami apa yang disebutnya sebagai "masa kekeringan spiritual," karena harus bekerja

sebagai petani untuk mencukupi kebutuhan hidupnya. Namun, ia tetap menulis beberapa

karya ilmiah dan berbagi ilmu dalam lingkup yang terbatas8.

Pada 1364 H/1945 M, Thabāthabā’i hijrah ke Qom, pusat keilmuan Islam di Iran, di

mana ia memulai pengajaran tafsir Al-Qur’an, filsafat, dan etika. Kajian tafsir yang ia inisiasi

di Qom menjadi landasan bagi perkembangan studi tafsir di Hauzah Ilmiyah9. Thabāthabā’i

menjadikannya salah satu pemikir Muslim yang berusaha menjembatani berbagai tradisi

intelektual10.

Allamah Thabāthabā’i wafat pada 18 Muharram 1402 H/15 November 1981 di kota

Qom setelah mengalami sakit yang cukup lama. Pemakamannya dihadiri oleh ratusan ribu

orang, termasuk para ulama, cendekiawan, dan tokoh-tokoh agama. Sayyed Abdullah Syirazi,

salah satu muridnya, bahkan menyatakan bahwa hari wafat Thabāthabā’i merupakan hari